6 июня 2013 г. Протокол Президиума № 8

Присутствовали:
Президент МФСТ Машков А.В.
Члены Президиума: Федорченко Б., Бойко Л., Пыльнов К., Стребков А., Алексеев М.,
Семенова В., Кудинов О.,  Михайлов И., Печерников А., Комаров С., Золотаревский А.,
Широков А.
Члены Ревизионной комиссии: Локонова Е., Гасюнас М.

Повестка дня:
1.  Протест Овечкина, СТК «Евроданс Люкс» на Классификационном Первенстве

МФСТ 2013, 4 мая.
2.  О защите чести и достоинства Московской федерации спортивного танца и её

членов.
Решения:

1.  Слушали Президента МФСТ, Главного судью Классификационного Первенства
о Протесте Овечкина, который был подан с нарушением Правил соревнований
РТС и с угрозами обратиться в суд, если не будут изменены результаты
соревнований.
Постановили,   что   действия   Главного   судьи   Машкова   А.   в   отношении
участников соревнований “D” 12-13, ST, к которым он обратился с извинениями
в связи с неправильно проведённым награждением, соответствуют этическим
спортивным нормам.

Голосовали: «За» - «единогласно»
Протест, поданный Овечкиным с нарушением Правил соревнований не мог быть
рассмотрен судейской коллегией.

Голосовали: «За» - «единогласно»
2.  За проведение награждения без дополнительной проверки итоговых результатов

соревнований объявить предупреждение:
Главному судье Машкову А.В. Главному
секретарю Федорченко Б.И. Председателю
счётной комиссии Алексееву М.Б.

Голосовали: «За» - «единогласно»
За слабую работу с родителями по знанию Правил соревнований РТС объявить
предупреждение руководителю СТК «Евроданс Люкс» Лебедевой Е.В.

Голосовали: «За» - «единогласно»
В случае подачи Овечкиным искового заявления в суд, обратиться за защитой
чести и достоинства МФСТ к юристу Российского Танцевального Союза
С.Вишневскому.
Председателю счётной комиссии Алексееву М. представить все протоколы
соревнований “D” 12-13, ST юристу РТС С. Вишневскому.

Голосовали: «За» - «единогласно»

Президент МФСТ Машков А.В.

Секретарь   Алексеев М.Б.